
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 

Estado do Espírito Santo 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Rua São Paulo, 220 – Boa Vista – Telefax (27) 3764-2111 – CNPJ:28.539.872/0001-41 – CEP29970-000 – Pedro Canário – ES 

 

 

PORTARIA Nº 001/2018 de 26 de Abril de 2018.  

 

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA 
ATUAREM NO PROGRAMA MAIS 
ALFABETIZAÇÃO 
 

 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe foi conferida 

pelos artigos 22 e art. 78, todos da Lei complementar Municipal nº012/2008 (Estatuto 

do Magistério Público do Município de Pedro Canário). 

 
 

 
RESOLVE: 

Art. 1.º - Nomear os membros da Comissão preparatória do Processo Seletivo   

Simplificado de Monitores para Atuarem no Programa mais Alfabetização Edital 

001/2018. 

Art. 2.º - Compete a Comissão, acompanhar a realização, julgar os casos omissos ou 

duvidosos e coordenar as atividades necessárias ao bom andamento do Processo. 

Art. 3.º - A Comissão terá como integrante 

a) Adriana Teixeira Ferreira 

b) Danielle Nascimento de Souza 

c) Jaquelina Rodrigues da Silva; 

d) Maria Suely Brunelli Azevedo; 

e) Normalete Sabará Ferreira; 

f) Otilia Martins de Magalhães. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Secretário Municipal de Educação 
Prof. Gildo Nunes Soares 
Decreto PMPC Nº007/2017 


